

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	505-k173830-00249-11(0)		設 計 者 名	
費 目	本工事費		工 事 名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事
所 属 名	尾鷲建設事務所 事業推進室			
適 用 単 価	一般土木			
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 7月23日			
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 6月14日			
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 6月14日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	Z00 : 紀北3		
	生 コ ン	Z01 : 紀北B		
	石 材	Z01 : 紀北3		
適 用 工 種	道路改良工事			

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費

ICT補正

週休2日制の補正

主たる工種

施工地域補正

除雪工事補正

対象支給品費

無償貸与機械等評価額

計上の有無

市街地補正

施工地域補正

緊急工事補正

砂防・地滑り工事補正

対象支給品費

無償貸与機械等評価額

計上の有無

施工地域補正

延長時点の純工事費

積上げ用費用

工期延長等日数

延長期間最終日の基準年月

財団法人等の補正

前払金割合による補正

契約保証に係る補正

しない

4週8休以上

04:道路改良工事

一般交通影響有り(2)-2

補正無

1,451,000円

0円

しない

市街地以外

一般交通影響有り(2)-2

しない

しない

1,451,000円

0円

しない

一般交通影響有り(2)-2

0円

0千円

0日

令和6年5月

しない

35%を超えるものもしくは対象外

発注者が金銭的保証を必要とする場合

現場環境改善費

現場管理費

工期延長等に伴う現場維持費

一般管理費等

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（２）－２			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		26,196,627			
道路土工			式	1		939,340			
路床盛土工			式	1		128,820			
路床盛土		施工幅員2.5m未満	m3	20 /	6,441	128,820			単-1号 週休有
作業土工			式	1		316,490			
床掘り		土質土砂	m3	10 /	10,020	100,200			単-2号 週休有
床掘り		土質岩塊・玉石	m3	10 /	14,310	143,100			単-3号 週休有
埋戻し		土質区分土砂;土質土砂	m3	10 /	7,319	73,190			単-4号 週休有
残土処理工			式	1		494,030			
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10 /	1,089	10,890			単-5号 週休有
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170 /	2,842	483,140			単-6号 週休有
擁壁工			式	1		20,188,396			

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分	道路新設・改築		主たる工種	道路改良工事		
			工事区分	道路改良		施工地域	一般交通影響有り（２）－２		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地山補強土工			式	1		20,188,396			
法面整形(切土部)	現場制約有り;土質硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6	1,615	9,690				単-7号 週休有
法面整形(切土部)	現場制約有り;土質軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩	m2	17	3,846	65,382				単-8号 週休有
法面整形(切土部) 既設法面清掃	現場制約有り;土質硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	52	1,615	83,980				単-9号 週休有
背面排水材工		m	47	3,577	168,119				単-10号 週休有
地山補強土工パネル材料		式	1		3,130,500				内-1号 週休有
地山補強土工パネル設置工	基本段 直線	枚	9	293,200	2,638,800				単-11号 週休有
地山補強土工パネル設置工	2段目以降 逆巻,直線	枚	2	106,700	213,400				単-12号 週休有
地山補強土工パネル設置工	基本段上部 順巻,直線	枚	19	153,400	2,914,600				単-13号 週休有
地山補強土工パネル設置工	ST特タイプ 直線,曲線	枚	4	198,700	794,800				単-14号 週休有
地山補強土工パネル設置工	ST切断タイプ	式	1		388,500				内-2号 週休有
地山補強土工パネル設置工	S, D, H, ST特 切断費	式	1		56,110				内-3号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（２）－２			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強現場打ち差筋		D13, L=300	本	9	56,49	508			単-15号 週休有
順巻架台工			箇所	19	14,890	282,910			単-16号 週休有
削孔		砂質土	m	41	11,770	482,570			単-17号 週休有
削孔		硬岩	m	114	30,060	3,426,840			単-18号 週休有
ボーリングマシン移設工			回	4	46,870	187,480			単-19号 週休有
補強材材料			式	1		797,118			内-4号 週休有
補強材挿入組立工			本	39	9,743	379,977			単-20号 週休有
注入打設工			m3	3	80,960	242,880			単-21号 週休有
裏込め注入工			m3	1	65,920	65,920			単-22号 週休有
定着・頭部処理工			箇所	39	4,486	174,954			単-23号 週休有
現場打ちコンクリート			m3	0.2	65,560	13,112			単-24号 週休有
背面充填コンクリート			m3	32	47,790	1,529,280			単-25号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分		道路新設・改築		主たる工種		道路改良工事	
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り(2) - 2				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端工		勾配：0分	m	14	4,167	58,338			単-26号 週休有	
埋戻レコンクリート工		勾配：0分	m	11	7,971	87,681			単-27号 週休有	
足場工		地山補強土足場	空m3	271	5,110	1,384,810			単-28号 週休有	
プラント設置工		設置・撤去	式	1		306,037			内-5号 週休有	
給水設備工			日	10	20,090	200,900			単-29号 週休有	
泥排水処理工			日	8	12,900	103,200			単-30号 週休有	
舗装工			式	1		44,660				
アスファルト舗装工			式	1		44,660				
下層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類再生クラッシュ RC-40;仕上り厚150m	m2	44	1,015	44,660			単-31号 週休有	
防護柵工			式	1		657,760				
路側防護柵工			式	1		657,760				
ガードレール基礎工		B800	m	16	26,440	423,040			単-32号 週休有	

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	主たる工種 施工地域	道路改良工事 一般交通影響有り(2) - 2		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用)塗装品 Gr-C-2B; 施工規模21m未満; 曲線部補正無	m	16 /	14,670	234,720			単-33号 週休有
道路付属施設工		式	1		113,940			
道路付属物工		式	1		113,940			
視線誘導標	視線誘導標規格φ100; 施工区分土中建込; 施工規模10本以上30本未満	本	10 /	8,089	80,890			単-34号 週休有
視線誘導標	視線誘導標規格φ300; 施工区分土中建込; 施工規模10本未満	本	1 /	18,850	18,850			単-35号 週休有
視線誘導標	視線誘導標規格φ300; 施工区分防護柵取付; 施工規模10本未満	本	1 /	14,200	14,200			単-36号 週休有
構造物撤去工		式	1		35,396			
防護柵撤去工		式	1		22,336			
防護柵撤去(ガードレール)		m	16 /	1,396	22,336			単-37号 週休有
運搬処理工		式	1		4,416			
現場発生品運搬	発生材種類スクラップ(ガードレール)	t	0.3 /	14,720	4,416			単-38号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（２）－２			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
As舗装撤去工			式	1		8,644			
アスカーブ撤去			m	16 /	87.24	1,395			単-39号 週休有
殻運搬処分			m3	1 /	7,249	7,249			単-40号 週休有
雑工			式	1		46,291			
境界工			式	1		46,291			
境界杭			本	7 /	6,613	46,291			単-41号 週休有
仮設工			式	1		4,170,844			
防護施設工			式	1		2,485,900			
簡易防止網工			式	1 /		2,485,900			内-6号 週休有
運搬処理工			式	1		2,944			
支給品運搬		簡易防止網(支柱・ネット)	t	0.2 /	14,720	2,944			単-42号 週休有
交通管理工			式	1		1,682,000			

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（2）－2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		警備員A：8人 警備員 B：8人	式	1 /		287,360			内-7号 週休有
工事管理者		管理者：8人	式	1 /		872,000			内-8号 週休有
列車見張員		見張員：8人	式	1 /		522,640			内-9号 週休有
直接工事費			式	1		26,196,627			
共通仮設			式	1		7,209,830			
共通仮設費			式	1		3,344,830			
準備費			式	1		2,559,000			
木根等処分費			式	1 /		520,000			内-10号 週休有
立木等伐採費			式	1 /		2,039,000			内-11号 週休有
役務費			式	1		70,000			
借地料			式	1 /		70,000			内-12号 週休有
技術管理費			式	1		715,830			

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事	当 初	事業区分		主たる工種	道路改良工事		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2) - 2	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質定数確認		式	1 /		403,590			内-13号 週休有
関係機関協議等		式	1 /		312,240			内-14号 週休有
共通仮設費(率計上) 28,111,627×13.75%		式	1		3,865,000			
純工事費		式	1		33,406,457			
現場管理費 34,857,457×36.61%		式	1		12,761,000			
工事原価		式	1		46,167,457			
一般管理費等 46,167,457×(18.77%+0.04%)		式	1		8,683,271			
スクラップ相当額		式	1 /		-9,728			
工事価格		式	1		54,841,000			
消費税相当額 54,841,000×10%		式	1		5,484,100			
工事費計		式	1		60,325,100			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	26,660,627	
4	直接工事費	26,196,627	
5	準備費 (処分費)	464,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	477,900	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	1,451,000	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	28,111,627	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	27,633,727	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.02%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.75%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	3,865,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	3,865,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	26,196,627	
35	直接工事費	26,196,627	
36	非対象額計 (-)	13,900	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	13,900	
42	対象額支給品 (+)	1,451,000	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	27,633,727	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.27%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.27%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	3,344,830	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	2,559,000	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	70,000	
63	技術管理費	715,830	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	7,209,830	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事	
2	単独（追加工事）純工事費	33,406,457	
3	単独（追加工事）直接工事費	26,196,627	
4	単独（追加工事）共通仮設費	7,209,830	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	1,451,000	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	34,857,457	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	34,379,557	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	31.4%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	36.61%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	12,761,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	12,761,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲建設事務所 事業推進室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 道路改良工事

1	工事原価	46,167,457	
2	純工事費	33,406,457	
3	現場管理費	12,761,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	46,167,457	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	45,689,557	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	18.77%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	46,167,457	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 18,466 円
24	一般管理費等 率(補正後)	18.81%	
25	計上額 単独(追加工事)	8,683,271	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	8,683,271	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	地山補強土工パネル材料						単価適用年月日	令和 6年 6月14日
							歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートパネル	Sタイプ, 1穴, 1200×1800	枚	21	83,400	1,751,400			Y000280000-002 管理費区分 無
コンクリートパネル	Dタイプ, 2穴, 1200×1800	枚	9	102,300	920,700			Y000280000-003 管理費区分 無
コンクリートパネル	STタイプ (勾配用)	枚	4	71,200	284,800			Y000280000-004 管理費区分 無
コンクリートパネル	ST特タイプ (最下段用)	枚	4	43,400	173,600			Y000280000-005 管理費区分 無
合 計					3,130,500			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	地山補強土工パネル設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地山補強土工パネル切断費	S,D,H,ST特	式	1	56,110	56,110			WYB00043 管理費区分 無 単-54号
合 計					56,110			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		補強材材料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強材	D32, L=5.0m (角座金, ナット, ワッシャー, ス ペーサ, 加工費含む)	本	8	17,930	143,440			Y300000300-001 管理費区分 無
補強材	D32, L=4.5m (角座金, ナット, ワッシャー, ス ペーサ, 加工費含む)	本	9	16,290	146,610			Y300000300-002 管理費区分 無
補強材	D32, L=3.5m (角座金, ナット, ワッシャー, ス ペーサ, 加工費含む)	本	16	13,490	215,840			Y300000300-004 管理費区分 無
補強材	D32, L=3.0m (角座金, ナット, ワッシャー, ス ペーサ, 加工費含む)	本	6	12,320	73,920			Y300000300-005 管理費区分 無
止水パッキン	5×150×150	枚	39	52	2,028			Y300000300-006 管理費区分 無
グラウト注入ガイド	L=200 10度傾斜	個	39	4,350	169,650			Y300000300-007 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		補強材材料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
テーパー座金	M30 10°	個	39	1,170	45,630			Y300000300-008 管理費区分 無	
合 計					797,118				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	プラント設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	土木一般世話役		人	1.5 /	29,715	44,572			R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		人	3 /	27,720	83,160			R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		人	3 /	23,835	71,505			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	ラフテレーンクレーン (作業料金)	10t吊, オペレータ付	台/日	3 /	35,600	106,800			Y004892000-004 管理費区分 無
	合 計					306,037			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	簡易防止網工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
							数量増減	金額増減	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
簡易防止網材料費		式	1 /	1,681,000	1,681,000				WYB00048 管理費区分 有 単-81号
簡易防止網設置工		式	1 /	804,900	804,900				WYB00049 管理費区分 無 単-82号
合 計					2,485,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020	
							金額増減		摘要	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要	
交通誘導警備員A		人日	8	19,640	157,120				WB010211 管理費区分 無 単-85号	
交通誘導警備員B		人日	8	16,280	130,240				WB010212 管理費区分 無 単-86号	
合 計					287,360					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	工事管理者						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
工事管理者			人	8	109,000	872,000		
合 計						872,000		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書	木根等処分費						単価適用年月日	令和 6年 6月14日
							歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
準備費（運搬費用積上げ分）		運搬費用（千円）＝56千円：	式	1	56,000	56,000		
準備費（処分費用積上げ分）		処分費用（千円）＝464千円：	式	1	464,000	464,000		
合 計						520,000		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		借地料					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
借地料（一式入力）	借地料（千円）＝70千円：	式	1	70,000	70,000			WB010220 管理費区分 無 単-89号		
合 計					70,000					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		土質定数確認					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔	砂質土, スキッド型(55kW), 二重管90mm	m	3	11,770	35,310			WYB00053 管理費区分 無 単-90号
削孔	硬岩, スキッド型(55kW), 二重管90mm	m	8	30,060	240,480			WYB00054 管理費区分 無 単-91号
三軸圧縮試験	CD試験 1試料につき3供試体	試料	2	63,900	127,800			ZA10A20760 管理費区分 無
合 計					403,590			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		関係機関協議等					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
書類作成		式	1	150,000	150,000			Y036002000-003 管理費区分 無
打合せ		回	3	54,080	162,240			Y036002000-004 管理費区分 無
合 計					312,240			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次单価表

单-2号

單価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

單価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	床掘り			単位	m3	数量	1	単価	14,310
規格	土質岩塊・玉石								
名称	規格／条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り	土質＝岩塊・玉石； 施工方法＝現場制約あり			m 3	1	14,310	14,310	CB210030 管理費区分 無 単-45号	
計							14,310		
単価							14,310	円／m3	

1次单価表

单-4号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価	
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3		1		2,842	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土砂等運搬	土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホウ積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝22.5km以下： 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級良好 供用日】	m3	1	2,842	2,842	CB210110 管理費区分 無 単-48号			
計					2,842				
単価					2,842	円/m3			

1次单価表

单-8号

単-8号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 6月14日 令和 6年 6月14日 1.000-00000020		
名称	法面整形(切土部)	単位	m2	数量	1 /	単価	3,846
規格	現場制約有り；土質軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		整形箇所＝切土部：現場制約の有無＝有り； 土質＝軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩；	m 2	1	3,846	3,846	CB220010 管理費区分 無 単-50号
計						3,846	
単価						3,846	円／m2

1次单価表

单-10号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次单価表

单-11号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	地山補強土工パネル設置工				単位	枚	数量	1 /	単価	293,200
	規格 基本段 直線									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
パネル設置工		基本段 直線	枚	1 /	293,200		293,200		Y000280000-010 管理費区分 無	
計							293,200			
単価							293,200		円／枚	

1次单価表

单-12号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

- 44 -

1次単価表

单-16号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1. 000-00000020

名称規格	順巻架台工				単位	箇所	数量	1	単価	14,890
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
順巻架台工				箇所	1	14,890	14,890		Y000280000-019 管理費区分 無	
計							14,890			
単価							14,890		円／箇所	

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	削孔					単位	m	数量		単価	
規格	砂質土					単位		数量	10	単価	11,770
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
削孔		砂質土, スキッド型 (55kW), 二重管90mm	m	10	11,770		117,700		WYB00011 管理費区分 無 単-56号		
計							117,700				
単価							11,770		円／m		

1次单価表

单-18号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次单価表

单-20号

單価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	注入打設工				単位 m3	数量	10	単価	80,960
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
注入打設工			m3	10	80,960		809,600	WYB00019 管理費区分 無 単-60号	
計							809,600		
単価							80,960	円／m3	

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

三重県 県土整備部

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

名称	定着・頭部処理工				箇所					
規格					単位		数量	10	単価	4,486
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
定着・頭部処理工				箇所	10	4,486		44,860	WYB00022 管理費区分 無 単-62号	
計								44,860		
単価								4,486	円／箇所	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場打ちコンクリート				単位	m3	数量	1	単価	65,560
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		型枠の種類＝一般型枠；構造物の種類＝小型構造物：		m 2	2	8,885	17,770	CB240210 管理費区分 無 単-63号		
コンクリート		構造物種別＝小型構造物；打設工法＝クレーン車打設；コンクリート規格＝18-8-25（高炉）；養生工の種類＝一般養生；打設高さ、水平打設距離＝打設高約17m以下、距離約17m以下；ラフレンソクレーン賃料補正＝標準；費用の内訳＝全ての費用：		m 3	1	47,790	47,790	CB240010 管理費区分 無 単-64号		
計							65,560			
単価							65,560	円／m3		

單価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

名 称	天端工					単位	m	数量		単価	
規格	勾配：0分								10		4,167
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
型枠		型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型構造物：		m 2	2	8,885		17,770		CB240210 管理費区分 無 単-66号	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝クレーン車 打設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：打設高さ、水平打設距離＝打設高約17m以下、距離約17m以下、ラフテ ンクレーン賃料補正＝標準：費用の内訳＝全ての費用：		m 3	0.5	47,790		23,895		CB240010 管理費区分 無 単-67号	
計								41,665			
単価								4,167		円／m	

1次単価表

単-28号

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	地山補強土足場	空m3	100	5,110		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2.3	29,715	68,344.5	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
とび工		人	6.8	32,445	220,626	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	4.3	23,835	102,490.5	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ラフテレーンクレーン (作業料金)	25t吊, オペレータ付	台/日	0.4	43,200	17,280	Y004892000-003 管理費区分 無 Z1
諸雑費	25%	式	1		102,185	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					510,926	
単価					5,110	円/空m3

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	給水設備工				単位	日	数量	1	単価	20,090
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
運転手（一般）				人	0.25	25,515		6,378.75		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
散水車		トラック架装型, タンク容量3800L		日	1	13,080		13,080		Y004892000-005 管理費区分 無
水槽（一般工事用）		鋼板製簡易水槽・容量3m3		供用日	1	472		472		Y8G2010010-003 管理費区分 無
工事用水中モータポンプ（普通型（潜水ポンプ））		口径50mm・全揚程10m		日	1	150		150		Y8G2010010-005 管理費区分 無
計								20,080.75		
単価								20,090		円／日

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	泥排水処理工			単位	日	数量	1	単価	12,900
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	0.25	23,835	5,958.75	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
工事用水中モータポンプ（攪拌装置付（水中 サンドポンプ））		口径80mm・全揚程15m	日	1	802	802	Y8G2010010-006 管理費区分 無		
水槽（一般工事用）		鋼板製簡易水槽・容量3m3	供用日	2	472	944	Y8G2010010-003 管理費区分 無		
汚泥吸排車		積載質量3.1～3.5t, 吸入管径75mm	日	0.07	55,540	3,887.8	Y004892000-006 管理費区分 無		
廃棄物受入料金		汚泥	m3	0.13	10,000	1,300	WYB00063 管理費区分 T		
計						12,892.55			
単価						12,900	円／日		

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

三重県 県土整備部

1次单価表

单-32号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ガードレール基礎工				単位	m	数量		単価	
規格	B800							10 /		26,440
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		プレキャスト擁壁高さ＝0.5m以上1.0m以下：基礎 砕石の有無＝無し：均しコンクリートの有無＝無し		m	10	26,440		264,400	CB222110 管理費区分 無 単-71号	
計								264,400		
単価								26,440	円／m	

1次単価表

単-33号

名称		単位	m	数量	単価	金額	摘要
ガードレール		単位					
ガードレール規格(標準型・Co用)塗装品 Gr-C-2B;施工規模21m未満;曲線部補正無		単位		1	14,670	14,670	14,670
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)	施工区分=コンクリート建込:規格・仕様=Gr-C-2B 塗装品;施工規模による加算=21m未満;夜間作業の補正=無;時間的制約を受ける場合の補正=無;曲線部補正=無;加算額の有無=加算無し;	m	1	14,670	14,670	WB810510 管理費区分 無 単-72号	
計					14,670		
単価					14,670	円/m	

1次单価表

单-34号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	視線誘導標				単位	本	数量		単価	
規格	視線誘導標規格φ100;施工区分土中建込;施工規模10本以上30本未満							1		8,089
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		施工区分=土中建込;材料費区分=手間+材料費;反射体の種類=片面;規格・仕様=反射体径φ100以下,支柱径φ34;加算額=標準;施工規模=10本以上30本未満;夜間作業の補正=無;時間制約を受ける場合の補正=無;		本	1	8,089		8,089		WB812310 管理費区分 無 単-73号
計								8,089		
単価								8,089		円/本

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		視線誘導標				単位		本		数量		1 /		単価		18,850	
規格		視線誘導標規格φ300;施工区分土中建込;施工規模10本未満				単位		本		数量		1 /		単価		18,850	
名称		規格/条件				単位		数量		単価		金額		摘要			
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		施工区分=土中建込;材料費区分=手間+材料費;反射体の種類=片面;規格・仕様=反射体径φ300 支柱径φ60.5;加算額=標準;施工規模=10本未満;夜間作業の補正=無;時間制約を受ける場合の補正=無;				本		1 /		18,850		18,850		WB812310 管理費区分 無 単-74号			
計												18,850					
単価												18,850		円/本			

1次単価表

單-36号

單価適用年月日	令和 6年 6月 14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	視線誘導標				単位	本	数量	1	単価	14, 200
規格	視線誘導標規格φ300;施工区分防護柵取付;施工規模10本未満									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用		片面反射 φ300 バンド式	本	1	14, 198. 4		14, 198. 4		Q001306010 管理費区分 無	
計							14, 198. 4			
単価							14, 200		円／本	

1次単価表

単-38号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品運搬	発生材種類スクラップ (ガードレール)	t	1	5,320	5,320	CB010410 管理費区分 無 単-76号
現場発生品及び支給品運搬	規格/条件 トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t: DID 区間の有無=無し: 片道運搬距離 (km) DID 無=11.0km以下:	t	1	5,320	5,320	CB010410 管理費区分 無 単-76号
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t:	t	1	9,393	9,393	CB010420 管理費区分 無 単-77号
計					14,713	
単価					14,720	円/t

單価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

- 69 -

1次単価表

単-40号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	殻運搬処分			単位	m3	数量	1	単価	7,249
規格				単位		数量		単価	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
殻運搬	殻発生作業＝舗装版破碎：積込工法区分＝機械（騒音対策不要、厚15cm以下）：DID区間の有無＝無し／：運搬距離（km）（DID区間無）＝11.5km以下／：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10t積級】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	1	3,749	3,749	CB227010 管理費区分 無 単-79号			
廃棄物受入料金	As塊	m3	1	3,500	3,500	WYB00058 管理費区分 T			
計					7,249				
単価					7,249	円／m3			

單価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	境界杭				単位 本	数量	1	単価	6,613
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		施工区分＝根巻き基礎無し：材料費区分＝手間＋材料費／標準 [120×120] ：施工規模＝10本未満／夜間作業の補正＝無／時間制約を受ける場合の補正＝無：	本	1	6,613		6,613	WB812330 管理費区分 無 単-80号	
計							6,613		
単価							6,613	円／本	

1次単価表

単-42号

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	支給品運搬				単位	t	数量	1 /	単価	14,720
	簡易防止網(支柱・ネット)									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：DID 区間の有無＝無し：片道運搬距離（km）DID 無＝11.0km以下：	t	1	5,320		5,320	CB010410 管理費区分 無 単-83号		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：	t	1	9,393		9,393	CB010420 管理費区分 無 単-84号		
計							14,713			
単価							14,720	円／t		

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号 CB210520

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
路床盛土	2.5m未満	m ³			6,441	
標準単価				6,020.3		
労務構成比率		%	98.84			
普通作業員		%	88.92	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	9.92	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	0.3			
軽油		%	0.3	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.86			
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	%	0.86	1,560	1,650	L001070002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m未満					

CB210030

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 74 -

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB210030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	単価
床掘り	岩塊・玉石 現場制約あり	m 3	1	14,310		
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				13,380		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法	岩塊・玉石 現場制約あり					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB210410

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	埋戻し	単位	m 3	数量	1	単価	7,319
規格	現場制約あり 土砂 有り						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				6,839.2			
労務構成比率		%	99.32				
普通作業員		%	88.05	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	11.27	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	0.4				
ガソリン	レギュラー	%	0.4	154	162	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.28				
タンパ及びランマ	質量 60～80kg	%	0.28	471	547	L001180001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 施工方法	現場制約あり						
J02 土質	土砂						
J03 締固めの有無	有り						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB210110

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	土砂等運搬			単位	m 3	数量	1	単価	1,089
	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 5.5km以下								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					997.58				
労務構成比率			%	38.07					
運転手（一般）			%	38.07	21,100	25,515		R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	15.68					
軽油			%	15.68	138	148		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	46.25					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)		M000301005 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発現場		標準							
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）							
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）							
J04 DID区間の有無		無し							
J05 運搬距離（km）（DID区間無）		5.5km以下							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-48号

CB210110

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	tn 3		数量	1	2,842
標準単価				2,604.8		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667 (20,000) (667)	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	22.5km以下					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CB220010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	3,846
規格	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					3,557.4		
労務構成比率			%	100			
普通作業員			%	40.76	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	36.84	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	14.15	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所 J03 現場制約の有無 J04 土質		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					

WYB00052

名称	背面排水材工		m			
規格	W=150×t=50				21.6 /	単価 3,577
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	1.3 /	23,835	30,985	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1 /
背面排水材	W=150×t=50	m	21.6 /	2,100	45,360	Y000280000-001 管理費区分 無
諸雑費	3%	%	1 /		929	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1 /
計					77,274	
単価					3,577	円/m

参考資料 (1)

単-53号

WYB00035

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	地山補強土工パネル設置工	単位	式	数量	1	単価	388,500
規格	ST切断タイプ						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パネル設置工	ST 直線, 曲線	枚	4	49,680	198,720	Y000280000-014 管理費区分 無	
パネル切断工	同上	式	1	86,260	86,260	WYB00042 管理費区分 無 単-92号	
差筋アンカー設置工		本	13	1,150	14,950	Y000280000-017 管理費区分 無	
コンクリート	構造物種別＝小型構造物 / 打設工法＝クレーン車 打設：コンクリート規格＝18-8-25 / (高炉)：養生 工の種類＝一般養生 / 打設高さ、水平打設距離＝打設高約17m以下、距離約17m以下 / ラッケー ンクレーン賃料補正＝標準 / 費用の内訳＝全ての費用：	m ³	1.3	47,790	62,127	CB240010 管理費区分 無 単-93号	
パネル運搬工	ST 直線, 曲線	枚	4	6,634	26,536	Y000280000-018 管理費区分 無	
計					388,593		
単価					388,500	円／式	

WYB00043

[illegible]

参考資料 (1)

単-55号

WB810010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	鉄筋工 [市場単価]					単位	t	数量	1	単価	188,900
規格	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD 2 9 5 D 1 3		t	1.03	113,000		116,390		Z001102009 管理費区分 無	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	72,450		72,450		Q001001002 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1			60		ZS3000004 管理費区分 無	
計								188,900			
単価								188,900		円／t	
J01 鉄筋材料規格・径		SD295 D13									
J02 規格・仕様区分		一般構造物									
J03 施工規模		10t未満									
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J05 夜間作業補正		無									
J06 トンネル内作業の補正		無									
J07 法面作業の補正		無									
J08 太径鉄筋補正		補正無 (鉄筋割合10%未満含む)									
J09 構造物種別による補正		補正無 (一般構造物)									

参考資料 (1)

単-56号

WYB00011

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔	砂質土, スキッド型 (55kW), 二重管90mm	m	10	11,770		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.25	29,715	7,428	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.25	27,720	6,930	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
シャンクロッド	φ 90 mm用	個	0.03	69,200	2,076	Z006401001 管理費区分 無
クリーニングアダプタ	同上	個	0.02	115,000	2,300	Z006402001 管理費区分 無
エクステンションロッド	同上	個	0.03	39,000	1,170	Z006403001 管理費区分 無
ドリルパイプ	φ 90 mm用 (1.5m)	本	0.07	56,300	3,941	Z006404001 管理費区分 無
インナーロッド	同上	本	0.09	44,000	3,960	Z006405001 管理費区分 無
リングビット	φ 90 mm用	個	0.13	57,600	7,488	Z006406001 管理費区分 無
インナービット	同上	個	0.09	32,400	2,916	Z006407001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-56号

WYB00011

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	削孔	単位	m	数量	10	単価	11,770
	砂質土, スキッド型 (55kW), 二重管90mm						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォーターシーベル		φ 9 0 mm 二重管用	個	0.01 ✓	129,000	1,290	Z006408001 管理費区分 無
ボーリングマシン運転		ロータリーパーカッション式・スキッド型, 55kW級	日	0.25 ✓	206,300	51,575	Y004892000-001 管理費区分 無 Z1 ✓
諸雑費		19%	式	1 ✓		14,791	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1 ✓
計						117,782	
単価						11,770	円/m

参考資料 (1)

単-57号

WYB00014

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔	硬岩, スキッド型 (55kW), 二重管90mm	m	10	30,060		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.58	29,715	17,234	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.58	27,720	16,077	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	1.16	23,835	27,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
シャンクロッド	φ 90mm用	個	0.07	69,200	4,844	Z006401001 管理費区分 無
クリーニングアダプタ	同上	個	0.05	115,000	5,750	Z006402001 管理費区分 無
エキステンションロッド	同上	個	0.06	39,000	2,340	Z006403001 管理費区分 無
ドリルパイプ	φ 90mm用 (1.5m)	本	0.47	56,300	26,461	Z006404001 管理費区分 無
インナーロッド	同上	本	0.45	44,000	19,800	Z006405001 管理費区分 無
リングビット	φ 90mm用	個	0.28	57,600	16,128	Z006406001 管理費区分 無
インナービット	同上	個	0.2	32,400	6,480	Z006407001 管理費区分 無

参考資料 (1)

単-57号

WYB00014

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔	硬岩, スキッド型(55kW), 二重管90mm	m	10	30,060		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォーターシーベル	φ 90 mm 二重管用	個	0.03	129,000	3,870	Z006408001 管理費区分 無
ボーリングマシン運転	ロータリーパーカッション式・スキッド型, 55kW級	日	0.58	206,300	119,654	Y004892000-001 管理費区分 無 Z1
諸雑費	19%	式	1		34,316	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					300,602	
単価					30,060	円/m

WYB00018

名称 規格	ボーリングマシン移設工				単位	回	数量	3.2	単価	46,870
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
土木一般世話役				人	1		29,715		29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	1		27,720		27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	2		23,835		47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		日	1		44,900		44,900	L001130006 管理費区分 無
計									150,005	
単価									46,870	円／回

参考資料 (1)

単-59号

WYB00016

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称 規格	補強材挿入組立工				単位	本	数量	10	単価	9,743
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	0.9	29,715	26,743	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
特殊作業員		人	0.9	27,720	24,948	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
普通作業員		人	1.8	23,835	42,903	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
諸雑費	3%	式	1		2,837	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1				
計					97,431					
単価					9,743	円／本				

参考資料 (1)

単-60号

WYB00019

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	注入打設工	単位	m3	数量	10	単価	80,960
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.44	29,715	72,504	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	2.44	27,720	67,636	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	4.88	23,835	116,314	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費	23%	式	1		58,984	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
セメント（早強ポルトランド）	25kg 袋入	t	12.25	28,800	352,800	Z002002007 管理費区分 無	
高性能減水剤	非AE剤	リットル	245	577	141,365	Y000280000-020 管理費区分 無	
計					809,603		
単価					80,960	円／m3	

参考資料 (1)

単-61号 WYB00021

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	裏込め注入工			単位	m3	数量	2.86	単価	65,920
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,715		29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	3	23,835		71,505	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
セメント（早強ポルトランド）		2 5 k g 袋入	t	2.288	28,800		65,894	Z002002007 管理費区分 無	
ペントナイト		250メッシュ, 25kg袋	t	0.179	47,900		8,574	Y000280000-021 管理費区分 無	
グラウトミキサ		上下2槽式・攪拌容量200L×2	日	1	2,320		2,320	Y8G2010010-001 管理費区分 無	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン駆動・定格容量20/15kVA	日	1	6,026		6,026	Y004892000-002 管理費区分 無	
グラウトポンプ		横型二連複動ピストン式37～100L/min	日	1	3,680		3,680	Y8G2010010-002 管理費区分 無	
水槽（一般工事用）		鋼板製簡易水槽・容量3m3	供用日	1	472		472	Y8G2010010-003 管理費区分 無	
工事用水中モータポンプ（普通型（潜水ポンプ））		口径50mm・全揚程20m	日	1	366		366	Y8G2010010-004 管理費区分 無	
計							188,552		
単価							65,920	円／m3	

WYB00022

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	定着・頭部処理工				単位	箇所	数量	30	単価	4,486
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員				人	2	27,720	55,440		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	2.5	23,835	59,587		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		17%		式	1		19,554		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							134,581			
単価							4,486		円／箇所	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-63号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	型枠	単位	m 2	数量	1	単価	8,885
規格	一般型枠 小型構造物	単位					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					8,042.9		
	労務構成比率		%	100			
	型わく工		%	44.66	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	30.77	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	11.53	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-64号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	m 3	数量	1	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用	単位					47,790
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					33,123		
労務構成比率		%		44.22			
普通作業員		%		25.71	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		8.64	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		7.75	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		49.32			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉 W/C=60%以下	%		49.32	15,400	27,900	Z002012001 管理費区分 無
機械構成比率		%		6.46			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	%		6.22	36,800	40,400	L001130004 管理費区分 無
その他 (機械)		%					MM000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-65号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート					単位	m 3	数量		単価	
規格	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25（高炉） 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用								1		47,790
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価						33,123					
労務構成比率				%	44.22						
普通作業員				%	25.71	22,300		23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	8.64	26,500		29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	7.75	25,700		27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	49.32						
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	49.32	15,400		27,900		Z002012001 管理費区分 無	
機械構成比率				%	6.46						
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16t吊		%	6.22	36,800		40,400		L001130004 管理費区分 無	
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-66号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,885		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,042.9		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-67号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m 3	数量	1	単価	47,790
規格	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25（高炉） 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						33,123			
労務構成比率				%	44.22				
普通作業員				%	25.71	22,300		23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.64	26,500		29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.75	25,700		27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	49.32				
生コンクリート		18－8－25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	49.32	15,400		27,900	Z002012001 管理費区分 無
機械構成比率				%	6.46				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊		%	6.22	36,800		40,400	L001130004 管理費区分 無
その他（機械）				%					MM000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-67号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25 (高炉) 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3		1	47,790	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	クレーン車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J08 打設高さ、水平打設距離	打設高約17m以下、距離約17m以下					
J09 ラフレレンクレーン賃料補正	標準					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-68号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	単価	単価
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,885		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,042.9		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	44.66	26,600	29,925	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	30.77	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.53	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-69号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量		単価	
規格	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25（高炉） 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用							1		47,790
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						33,123				
労務構成比率				%	44.22					
普通作業員				%	25.71	22,300		23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.64	26,500		29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.75	25,700		27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	49.32					
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	49.32	15,400		27,900		Z002012001 管理費区分 無
機械構成比率				%	6.46					
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊		%	6.22	36,800		40,400		L001130004 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB410030

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）			単位	m 2	数量		単価	
規格	150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用						1		1,015
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,146.5			
労務構成比率				%	15.24				
運転手（特殊）				%	7.01	25,300		28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.46	25,700		27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.33	22,300		23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	0.69	26,500		29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	79.89				
再生クラッシャーラン		RC－40		%	78.14	705,000		585,000	Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	1.44	138		148	Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-70号

CB410030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	1,015
規格	150mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用			単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
機械構成比率			%	4.87					
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕		ブレード幅3. 1m	%	1.95	17,900		17,900		M000701015 管理費区分 無
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量10 t 締固め幅2. 1m	%	1.54	13,600		13,600		M000801009 管理費区分 無
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	%	0.5	4,480		5,000		L001060003 管理費区分 無
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 全仕上り厚（実数入力）		150 mm							
J02 施工区分		1層施工							
J03 材料		再生クワッシャー RC-40							
J04 費用の内訳		全ての費用							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB222110

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プレキャスト擁壁設置			単位	m	数量	1	単価	26,440
規格	0.5m以上1.0m以下 無し 無し								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					24,917				
労務構成比率			%	16.61					
普通作業員			%	5.42	22,300		23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	3.22	26,500		29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	3.12	25,700		27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	3.07	25,300		28,770		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	81.85					
プレキャストガードレール基礎		B800×H480×L2000（連結ボルト含む）	%	80.71	40,200		42,300		Y000280010-003 管理費区分 無
軽油			%	1.02	138		148		Z006702002 管理費区分 無
その他（材料）			%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-71号

CB222110

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	プレキャスト擁壁設置				単位	m	数量	1	単価	26,440
規格	0.5m以上1.0m以下 無し 無し									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
機械構成比率			%	1.54						
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	%	1.38	9,840		11,000		L001010004 管理費区分 無	
その他（機械）			%						MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 プレキャスト擁壁高さ		0.5m以上1.0m以下								
J02 基礎碎石の有無		無し								
J03 均しコンクリートの有無		無し								

参考資料 (1)

単-72号

WB810510

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	防護柵設置工（ガードレール設置工）					単位	m	数量	1	単価	14,670
規格	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し					単位		数量		単価	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
ガードレール設置工 CO建込用		Gr-C-2B 塗装		m	1	14,665.2		14,665		Q001103003 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1			5		ZS3000004 管理費区分 無	
計								14,670			
単価								14,670		円／m	
J01 施工区分		コンクリート建込									
J02 規格・仕様		Gr-C-2B 塗装品									
J03 施工規模による加算		21m未満									
J04 夜間作業の補正		無									
J05 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J06 曲線部補正		無									
J08 加算額の有無		加算無し									

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WB812310

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	1	18,850.11	18,850	Q001300010 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					18,850	
単価					18,850	円/本
J01 施工区分	土中建込					
J02 材料費区分	手間+材料費					
J03 反射体の種類	片面					
J04 規格・仕様	反射体径φ300 支柱径φ60.5					
J05 加算額	標準					
J06 施工規模	10本未満					
J07 夜間作業の補正	無					
J08 時間制約を受ける場合の補正	無					

参考資料 (1)

単-75号

WB810530

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,396		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,396.5	1,396	Q001114002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	7S3000004 管理費区分 無
計					1,396	
単価					1,396	円/m
J01 施工区分	土中建込・標準型					
J02 規格・仕様	Gr-C-4E					
J03 夜間作業の補正	無					
J04 時間的制約を受ける場合の補正	無					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-76号

CB010410

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	5,320
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下			単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						4,874.6			
労務構成比率				%	82.66				
特殊作業員				%	41.66	25,700		27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	41	25,300		28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	3.13				
軽油				%	3.13	138		148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	14.21				
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t積 吊能力2.9 t		%	14.21	7,190		7,190	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							
J02 DID区間の有無		無し							
J03 片道運搬距離（km）DID無		11.0km以下							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-77号

CB010420

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品積込・荷卸			単位	t	数量	1	単価	9,393
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t								
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						8,606.4			
労務構成比率				%	82.74				
特殊作業員				%	41.5	25,700		27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	40.83	25,300		28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	3.11				
軽油				%	3.11	138		148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	14.15				
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力2.9 t		%	14.15	7,190		7,190	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-78号

CB224920

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称 規格	単位	m ³	数量	1	単価	4,362
アスファルト舗装版破碎・積込み						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				4,069.2		
労務構成比率		%	58.89			
土木一般世話役		%	20.41	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	19.46	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	17.15	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.91			
軽油		%	8.91	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	32.2			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³	%	23.13	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) [油圧式]	質量600~800kg級	%	9.07	6,480	6,480	M000604005 管理費区分 無

CB224920

名称 規格	アスファルト舗装版破碎・積込み					単位	m 3	数量	1	単価	4,362
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無	

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-79号

CB227010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 称	舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3			1	3,749
標準単価				3,436.8		
労務構成比率		%	37.51			
運転手 (一般)		%	37.51	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.92			
軽油		%	16.92	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	45.57			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	45.57	20,667	20,667 (20,000) (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無	舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し					
J07 運搬距離 (km) (DID区間無) J13 費用の内訳	11.5km以下 全ての費用					

WB812330

名称	付属物設置工（境界杭設置）					本				
規格	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準 [120×120] ） 10本未満 無 無					単位		数量	1	単価 6,613
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
境界杭設置工 手間のみ		コンクリート製 根巻き基礎なし	本	1	4,813.38	4,813		Q001320004 管理費区分 無		
境界杭		12×12×100cm（三重県型）	本	1	1,800	1,800		ZA10063050 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無		
計						6,613				
単価						6,613		円／本		
J01 施工区分		根巻き基礎無し								
J02 材料費区分		手間＋材料費（標準 [120×120] ）								
J03 施工規模		10本未満								
J04 夜間作業の補正		無								
J05 時間制約を受ける場合の補正		無								

参考資料 (1)

単-81号

WYB00048

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	簡易防止網材料費			単位	式	数量	1	単価	1,681,000
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
簡易防止網工		H2. 3m×W6. 0m	枚	3	143,400	0		WYB00059 支給品 管理費区分 2	
簡易防止網工		H2. 3m×W7. 0m	枚	2	160,700	0		WYB00060 支給品 管理費区分 2	
中間支柱			本	4	118,300	0		WYB00061 支給品 管理費区分 2	
端末支柱			本	2	113,300	0		WYB00062 支給品 管理費区分 2	
ベースプレート		φ89. 1用	組	6	36,110	216,660		Y001191000-005 管理費区分 無	
アンカープレート		BP, セメントアンカー用	枚	12	1,760	21,120		Y001191000-006 管理費区分 無	
エースライン		10 φ	m	38. 9	3,333	129,653		Y001191000-007 管理費区分 無	
繊維ロープ		12mm	m	183	780	142,740		Y001191000-008 管理費区分 無	
繊維ロープ		18mm	m	177. 1	1,683	298,059		Y001191000-009 管理費区分 無	
ターンバックル		片アイ片ジョー, 呼び19	個	29	15,130	438,770		Y001191000-010 管理費区分 無	
ワイヤクリップ		10 φ用	個	40	460	18,400		Y001191000-011 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-81号

WYB00048

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

名称 規格	簡易防止網材料費				単位	式	数量	1	単価	1,681,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
ネット固定用補助アンカー	L=500	本	32	3,000	96,000	Y001191000-012 管理費区分 無				
アンカー連結具	繊維ロープ用	個	9	9,110	81,990	Y001191000-013 管理費区分 無				
ベースプレート固定用アンカー	セメントアンカー, D22-1000	本	12	11,320	135,840	Y001191000-014 管理費区分 無				
控えアンカー	セメントアンカー, D22-1000	本	9	11,410	102,690	Y001191000-015 管理費区分 無				
計					1,681,922					
単価					1,681,000	円／式				

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-83号

CB010410

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬	単位	t	数量	1	単価	5,320
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					4,874.6		
労務構成比率			%	82.66			
特殊作業員			%	41.66	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	41	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.13			
軽油			%	3.13	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	14.21			
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	%	14.21	7,190	7,190	M000302010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無		無し					
J03 片道運搬距離（km）DID無		11.0km以下					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-84号

CB010420

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品積込・荷卸	単位	t	数量	1	単価	9,393
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					8,606.4		
労務構成比率			%	82.74			
特殊作業員			%	41.5	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）			%	40.83	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.11			
軽油			%	3.11	138	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	14.15			
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	%	14.15	7,190	7,190	M000302010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t					

参考資料 (1)

単-85号 WB010211

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通誘導警備員 A				単位	人日	数量	1	単価	19,640
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
交通誘導警備員 A				人	1	19,635		19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1			5	ZS3000004 管理費区分 無	
計								19,640		
単価								19,640	円／人日	

参考資料 (1)

単-86号

WB010212

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 6月14日
令和 6年 6月14日
1.000-00000020

名称	交通誘導警備員B				単位	人日	数量	1	単価	16,280
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員B				人	1	16,275	16,275		R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		5		ZS3000004 管理費区分 無	
計							16,280			
単価							16,280		円／人日	

WB010160

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	準備費（運搬費用積上げ分）				単位	式	数量	1	単価	56,000
規格	56千円									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運搬費用			式	1	56,000		56,000		Y007610000- 管理費区分 無	
計							56,000			
単価							56,000		円／式	
J01 運搬費用（千円）		56 千円								

WB010170

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

– 128 –

参考資料 (1)

単-89号 WB010220

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	借地料 (一式入力)				式	数量	1	単価	70,000
規格	70千円				単位				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
借地料			式	1	70,000	70,000	Y007510001- 管理費区分 無		
計						70,000			
単価						70,000	円/式		
J01 借地料 (千円)		70 千円							

参考資料 (1)

単-90号

WYB00053

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔	砂質土, スキッド型 (55kW), 二重管90mm	m	10	11,770		
土木一般世話役		人	0.25	29,715	7,428	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.25	27,720	6,930	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
シャンクロッド	φ 90 mm用	個	0.03	69,200	2,076	Z006401001 管理費区分 無
クリーニングアダプタ	同上	個	0.02	115,000	2,300	Z006402001 管理費区分 無
エクステンションロッド	同上	個	0.03	39,000	1,170	Z006403001 管理費区分 無
ドリルパイプ	φ 90 mm用 (1.5 m)	本	0.07	56,300	3,941	Z006404001 管理費区分 無
インナーロッド	同上	本	0.09	44,000	3,960	Z006405001 管理費区分 無
リングビット	φ 90 mm用	個	0.13	57,600	7,488	Z006406001 管理費区分 無
インナービット	同上	個	0.09	32,400	2,916	Z006407001 管理費区分 無

WYB00053

名称	削孔	単位	m	数量	10	単価	11,770
規格	砂質土, スキッド型 (55kW), 二重管90mm						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォーターシーベル		φ 9 0 mm 二重管用	個	0.01	129,000	1,290	Z006408001 管理費区分 無
ボーリングマシン運転		ロータリーパーカッション式・スキッド型, 55kW級	日	0.25	206,300	51,575	Y004892000-001 管理費区分 無 Z1
諸雑費		19%	式	1		14,791	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						117,782	
単価						11,770	円／m

参考資料 (1)

単-91号

WYB00054

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔	硬岩, スキッド型 (55kW), 二重管90mm	m	10	30,060		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.58	29,715	17,234	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.58	27,720	16,077	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	1.16	23,835	27,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
シャンクロッド	φ90mm用	個	0.07	69,200	4,844	Z006401001 管理費区分 無
クリーニングアダプタ	同上	個	0.05	115,000	5,750	Z006402001 管理費区分 無
エクステンションロッド	同上	個	0.06	39,000	2,340	Z006403001 管理費区分 無
ドリルパイプ	φ90mm用 (1.5m)	本	0.47	56,300	26,461	Z006404001 管理費区分 無
インナーロッド	同上	本	0.45	44,000	19,800	Z006405001 管理費区分 無
リングビット	φ90mm用	個	0.28	57,600	16,128	Z006406001 管理費区分 無
インナービット	同上	個	0.2	32,400	6,480	Z006407001 管理費区分 無

WYB00042

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-93号

CB240010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	47,790
規格	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25（高炉） 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						33,123				
労務構成比率				%	44.22					
普通作業員				%	25.71	22,300		23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	8.64	26,500		29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	7.75	25,700		27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	49.32					
生コンクリート		18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	49.32	15,400		27,900		Z002012001 管理費区分 無
機械構成比率				%	6.46					
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊		%	6.22	36,800		40,400		L001130004 管理費区分 無
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-93号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート				単位	m 3	数量	1	単価	47,790
規格	小型構造物 クレーン車打設 18-8-25（高炉） 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別		小型構造物								
J02 打設工法		クレーン車打設								
J03 コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J05 養生工の種類		一般養生								
J08 打設高さ、水平打設距離		打設高約17m以下、距離約17m以下								
J09 ラフクレーン賃料補正		標準								
J13 費用の内訳		全ての費用								

参考資料 (2)

単-94号 WYB00050

単価適用年月日	令和 6年 6月14日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月14日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	支柱設置工				単位	本	数量	1	単価	41,190
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.24	29,715		7,131	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人	0.24	27,720		6,652	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
法面工				人	0.48	33,285		15,976	R0105 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.48	23,835		11,440	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計								41,199		
単価								41,190	円／本	

参考資料 (2)

単-95号

WYB00051

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月14日
 令和 6年 6月14日
 1.000-00000020

名称 規格	網設置工				枚 単位	数量	1	単価	51,500
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
土木一般世話役				人	0.3	29,715		8,914	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	0.3	27,720		8,316	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
法面工				人	0.6	33,285		19,971	R0105 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.6	23,835		14,301	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計								51,502	
単価								51,500	円／枚

登録単価

		工事名	【当初】一般県道九鬼港線 道路改良工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考		
Y000280000-001	背面排水材	W=150×t=50	m	2,100	令和 6	6			
Y000280000-002	コンクリートパネル	Sタイプ, 1穴, 1200×1800	枚	83,400	令和 6	6			
Y000280000-003	コンクリートパネル	Dタイプ, 2穴, 1200×1800	枚	102,300	令和 6	6			
Y000280000-004	コンクリートパネル	STタイプ (勾配用)	枚	71,200	令和 6	6			
Y000280000-005	コンクリートパネル	ST特タイプ (最下段用)	枚	43,400	令和 6	6			
Y000280000-010	パネル設置工	基本段 直線	枚	293,200	令和 6	6			
Y000280000-011	パネル設置工	2段目以降 逆巻, 直線	枚	106,700	令和 6	6			
Y000280000-012	パネル設置工	基本段上部 順巻, 直線	枚	153,400	令和 6	6			
Y000280000-013	パネル設置工	ST特タイプ 直線, 曲線	枚	198,700	令和 6	6			
Y000280000-014	パネル設置工	ST 直線, 曲線	枚	49,680	令和 6	6			
Y000280000-015	パネル切断費		m	9,539	令和 6	6			
Y000280000-016	パネル移動等		枚	4,395	令和 6	6			
Y000280000-017	差筋アンカー設置工		本	1,150	令和 6	6			
Y000280000-018	パネル運搬工	ST 直線, 曲線	枚	6,634	令和 6	6			
Y000280000-019	順巻架台工		箇所	14,890	令和 6	6			
Y000280000-020	高性能減水剤	非AE剤	リットル	577	令和 6	6			
Y000280000-021	ベントナイト	250メッシュ, 25kg袋	t	47,900	令和 6	6			
Y000280010-003	プレキャストガードレール基礎	B800×H480×L2000 (連結ボルト含む)	個	42,300	令和 6	6			
Y001191000-005	ベースプレート	φ89.1用	組	36,110	令和 6	6			
Y001191000-006	アンカープレート	BP, セメントアンカー用	枚	1,760	令和 6	6			
Y001191000-007	エースライン	10φ	m	3,333	令和 6	6			
Y001191000-008	繊維ロープ	12mm	m	780	令和 6	6			
Y001191000-009	繊維ロープ	18mm	m	1,683	令和 6	6			
Y001191000-010	ターンバックル	片アイ片ジョー, 呼び19	個	15,130	令和 6	6			
Y001191000-011	ワイヤクリップ	10φ用	個	460	令和 6	6			
Y001191000-012	ネット固定用補助アンカー	L=500	本	3,000	令和 6	6			
Y001191000-013	アンカー連結具	繊維ロープ用	個	9,110	令和 6	6			
Y001191000-014	ベースプレート固定用アンカー	セメントアンカー, D22-1000	本	11,320	令和 6	6			
Y001191000-015	控えアンカー	セメントアンカー, D22-1000	本	11,410	令和 6	6			
Y004892000-001	ボーリングマシン運転	ロータリーパーカッション式・スキッド型, 55kW級	日	206,300	令和 6	6			
Y004892000-002	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動・定格容量20/15kVA	日	6,026	令和 6	6			
Y004892000-003	ラフテレーンクレーン (作業料金)	25t吊, オペレータ付	台/日	43,200	令和 6	6			

登録単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]